

«عذرخواه» اتفاقات رخ داده در تلویزیون هشتم

## تاج: شکست جام جهانی را در جام ملت‌ها جبران می‌کنیم

رئیس فدراسیون فوتبال با عذرخواهی از حواشی اخیر به‌وجود آمده، اعلام کرد درباره انتخاب سرمربی تیم ملی بهترین تصمیم را خواهند گرفت. مهدی تاج درباره حضور در برنامه جام ۲۰۲۲ شبکه ورزش به سایت فدراسیون فوتبال گفت: «درباره مباحث مربوط به حضور در برنامه شبکه ورزش، آن شب به صورت کلی انتظاراتی از نحوه سوالات و خود سوالات داشتم که اینجا قصد ندارم و نمی‌خواهم



آن را باز کنم، اما برای مثال در بحث سرمربی پیشین تیم ملی، آقای جواد خیابانی می‌توانستند بگویند روند پرونده ویلموتس چه شد که من هم باید پاسخ می‌دادم. ایشان هم البته پذیرفتند. آقای خیابانی به یکباره گفتند پرونده ویلموتس کجاست. شاید من هم نباید یکباره می‌گفتم در جیمپ است، ولی باید روند را توضیح می‌دادم که این کار را انجام دادم، به صورت کامل این را توضیح دادم که پرونده ویلموتس با جرایمش ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو شده بود که این رقم شکست.» او درباره مباحث مطرح شده با مجری جوان این برنامه تصریح کرد: «واقعیت این است که این مجری، مثل فرزند خود من است و به او علاقه هم دارم. در آغاز جام جهانی هم تنها با او در همین برنامه صحبت کردم. روز آخر هم قرار شد به برنامه بروم. من به ایشان علاقه دارم و عذرخواه هم هستم. در فدراسیون فوتبال افرادی در سن ایشان کارهای مهمی را انجام می‌دهند. دوست ندارم ایشان هم ناراحت شود.» رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به نتایج تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خاطرنشان کرد: «ما در بیرون زمین فشار بدی را تحمل کردیم و بازیکنان اصلاً تمرکز دوره‌های قبلی را نداشتند و شاید زمان بگذرد و دیگر کسی یادش نیاید که این مسائل چه بود، همان طور که در بازگشت ما به ایران خیلی به این موضوع مهم پرداخته نشده که تیم چقدر در قطر از فضای تمرکز و رقابت فاصله داشت. با این حال پذیرفته‌ام که شکست خوردیم و بانش هم حتماً عذر می‌خواهم. اعتقاد دارم تیم ملی در اوضاع نرمال و طبیعی با این بضاعت صعود می‌کرد. می‌دانم بحث اصلی این روزهای فوتبال درباره موضوع سرمربی تیم ملی است. از همه می‌خواهم اجازه داده شود در این زمینه بهترین تصمیم را بگیریم. من اطمینان می‌دهم فدراسیون و هیأت رئیسه امانتدار مردم خواهند بود و بهترین تصمیم را خواهند گرفت. هدف ما جبران این نتیجه در جام ملت‌های آسیاست.»

### اعضای فدراسیون فوتبال ممنوع‌المصاحبه شدند

چند روز پیش مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال میهمان شبکه ورزش سیما بود و در این برنامه نوح گفتار پاسخ‌های او باعث دلخوری برخی از رسانه‌ها و واکنش منفی تعدادی از کاربران و البته فعالان رسانه‌ها در فضای مجازی شد. بعد از این مصاحبه هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به تمام ارگان‌ها و اعضای زیرمجموعه فدراسیون فوتبال اعلام کرد که حق هیچ‌گونه مصاحبه‌ای با رسانه‌های گروهی ندارند و تمام مصاحبه‌ها باید با هماهنگی روابط عمومی فدراسیون فوتبال انجام شود. در این نامه آمده است: «به‌منظور ایجاد وحدت رویه در امر اطلاع‌رسانی و صیانت از اقدامات مثبت فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و همچنین جلوگیری از تضییع حقوق فدراسیون فوتبال، مقتضی است همه افراد تحت قرارداد با این مجموعه، از انجام هر گونه مصاحبه با رسانه‌های گروهی و حضور در همه برنامه‌های تلویزیونی، رادیویی، اینترنتی و... بدون هماهنگی با روابط عمومی فدراسیون خود‌داری ننمایند. بدیهی است در صورت عدم رعایت موارد فوق مطابق با آیین‌نامه تخلفات اداری با ایشان برخورد خواهد شد.»

## طارمی و سردار جزو ۱۰ بازیکن ارزشمند آسیا

با اتمام جام جهانی ۲۰۲۲ قطر که با درخشش ۳ تیم آسیایی ژاپن، کره جنوبی و استرالیا همراه بود، سایت ترانسفرمارکت (مرجع ارزش‌گذاری بازیکنان فوتبال) اقدام به برورسانی ارزش بازیکنان کرده است. در صدر فهرست گران‌ترین فوتبالیست‌های آسیایی همچنان نام سون هیونگ مین، ستاره تانتهام با ارزش ۲۰ میلیون یورو دیده می‌شود. بعد از ۲ بازیکن از کره جنوبی و ژاپن، نام مهدی طارمی با ۲۰ میلیون یورو وجود دارد. طارمی در جام جهانی ۲۰۲۲ دو گل زد و یک پاس گل داد. بجز طارمی، نام سردار آزمون هم دیده می‌شود که همراه چند بازیکن ژاپنی و کره‌ای با ۱۲ میلیون یورو در جمع ۱۰ بازیکن



برتر قرار گرفته‌اند که شامل ۴ بازیکن ژاپنی، ۴ بازیکن کره‌ای و ۲ بازیکن ایرانی است. در این فهرست هیچ بازیکنی از کشورهای استرالیا، عربستان، ازبکستان و قطر به‌عنوان سایر کشورهای برتر آسیا دیده نمی‌شود. سومین بازیکن ارزشمند فوتبال ایران الهیار صیادمینان با ۴ میلیون یورو است که فاصله زیادی برای ورود به جمع ۱۰ بازیکن برتر آسیا دارد. نکته حائز اهمیت اینکه براساس ارزش‌گذاری جدید سایت ترانسفرمارکت، اکثر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران با افت فاحشی روبه‌رو شده‌اند. سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، علی قلی‌زاده، کریم انصاری‌فرد، مهدی ترابی، وحید امیری و شجاع خلیل‌زاده از جمله بازیکنانی هستند که با افت ارزش مواجه شده‌اند. از نکات جالب توجه، افزایش ارزش صادق محرمی، حسین کنعان‌زادگان، احمد نوراللهی و سیدحسین حسینی است. همچنین بازیکنی مانند مهدی طارمی که ستاره ایران در جام جهانی بود، هیچ افزایشی نداشته است. گفتنی است سایت ترانسفر مارکت تیم ملی ایران را حدود ۵۳ میلیون یورو ارزش‌گذاری کرده است.

یکشنبه ۴ دی ۱۴۰۱  
سال بیست و هشتم  
شماره ۸۰۸۷

هفته سیزدهم لیگ برتر امروز به پایان می‌رسد

## جنگ صدر؛ از تهران تا آبادان

**حامد جیرودی، هفته سیزدهم لیگ برتر، دیروز آغاز شد که طی آن سپاهان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان، ۴-۰ نفت مسجدسلیمان را از پیش رو برداشت. شهریار مغانلو (۲۳)، محمد دانشگر (۶۹)، مجتبی مقتدایی (۷۲) - گل به خودی) و امید نورافکن (۸۸) برای زردپوشان اصفهانی گلزنی کردند. بازی هوادار و نساجی هم در ورزشگاه شهید دستگردی تهران با تساوی ۱-۱ به پایان رسید. صائب محبی (۱۰) برای هوادار و حامد شیر (۶۷) برای نساجی در این دیدار گلزنی کردند. بازی فولاد و ذوب‌آهن ۱-۱ مساوی و همچنین بازی مس‌رفسنجان و ملوان بدون گل مساوی شد. گفتنی است دیروز قرار بود دیدار آلومینیوم - گل‌گهر هم برگزار شود اما این مسابقه به دلیل شرایط بد جوی و بارش برف در اراک لغو شد. بنابراین اعلام حمیدرضا امیدوار سرپرست آلومینیوم، این دیدار امروز نیز برگزار نمی‌شود و به‌طور قطعی لغو شد و زمان بعدی آن متعاقباً از سوی سازمان لیگ اعلام خواهد شد.**

**■ همکاران سابق به هم رسیدند**  
از ساعت ۱۵:۳۰ پرسپولیس و پیکان در ورزشگاه آزادی تهران دیدار می‌کنند که قضاوت این بازی را مرتضی منصوریان به همراه کمک‌هایش محمدرضا ابوالفضلی و محمد راهی برعهده خواهند داشت. سرخپوشان پایتخت در حالی ادامه لیگ بیست و دوم را استارت زدند که در دربی مقابل استقلال به تساوی رسیدند اما همچنان با ۲۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارند. با این حال، شاگردان یحیی گل محمدی بخوبی می‌دانند که دیگر مدعیان لیگ مانند استقلال پشت سرشان قرار دارند و در صورتی که در این دیدار پیروز نشوند، ممکن است صدر جدول را به آنها تقدیم کنند. اما خودروسازان در شرایطی در این مسابقه به میدان می‌روند که روند خوبی را طی نکرده‌اند و ۹ هفته بدون برد را پشت سر گذاشته‌اند. شاگردان مجتبی حسینی بعد از ۴ مساوی پیاپی، در بازی قبل شان هم شکست خوردند تا با ۱۲ امتیاز از هر بازی یک امتیاز گرفته باشند. اما قرمزها در حالی در ادامه مسابقات حاضر شده‌اند که در خط حمله با مشکلات زیادی مواجه شده‌اند؛ چرا که پس از مصلومیت دوباره شیخ دیاباته، یورگن لوکادیا مهاجم هلندی

استقلال قرار می‌گیرد که قضاوت این بازی را بیژن خیدری به همراه کمک‌هایش محمدرضا منصور و علی احمدی برعهده خواهد داشت. صنعت نفت در حالی میزبان این مسابقه است که هفته گذشته و در اولین بازی که ادسون تاپالاز را به عنوان سرمربی در اختیار داشت، برابر نساجی به پیروزی رسید تا زردپوشان آبادانی هم ۹ امتیازی شوند و هم پس از ۸ هفته طعم برد را بچشند. البته این مربی برزیلی در قانمشهر روی نیمکت برزیلی‌های فوتبال ایران نبود اما از این بازی می‌تواند نفعی‌ها را از روی نیمکت هدایت کند و باید دید تیمش در این دیدار سخت چه نتیجه‌ای می‌تواند کسب کند. اما

http://irannewspaper.ir  
editorial@irannewspaper.ir



حامدی فر دیگر بازیکن سابق نفت را هم جذب کرده که در این فصل هنوز فرصت بازی نیافته است و باید دید مقابل تیم سابقش بازی می‌کند یا خیر. صنعت نفت و استقلال، تاکنون ۲۲ بار در لیگ برتر به مصاف هم رفته‌اند که ۱۲ پیروزی برای استقلال و ۷ برد هم برای صنعت نفت به ثبت رسیده و ۳ بازی هم مساوی شده است. استقلالی‌ها موفق شده‌اند ۴۰ بار دروازه صنعت نفت را در لیگ برتر باز کنند و ۲۲ گل خورده‌اند. آخرین بازی دو تیم در هفته بیست و دوم فصل قبل، ۱-۰ به سود استقلال به پایان رسید و در این شرایط باید دید نبرد مربیان برزیلی و پرتغالی چه نتیجه‌ای خواهد داشت.

شاگردان ریکاردو سایننتو در حالی به میدان می‌روند که هفته گذشته برد دربی را با تساوی در دقیقه آخر عوض کردند تا ۲۳ امتیازی شوند. اما اگر پرسپولیس ناکام باشد، استقلال این شانس را دارد که به صدر جدول صعود کند و برای همین کسب ۳ امتیاز این دیدار خارج از خانه برای آبی‌ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. استقلال در این بازی، آرش رضوانده هافبک خود را که در دربی آسپب دید، در اختیار نخواهد داشت اما سایننتو بازیکنان دیگری را هم دارد که روی آنها حساب ویژه‌ای باز کرده است. مانند جعفر سلمانی بازیکن سابق نفت که در دبج پاس گل داد. البته استقلال این فصل امید

## پاسخ جالب مورایس به یک سؤال دلیلی برای ترک ایران وجود ندارد

در شرایطی که این روزها اقدام یورگن لوکادیا مهاجم هلندی باشگاه پرسپولیس برای این تیم خیر ساز شده و این مهاجم سرخپوشان خودسرانه این تیم را ترک کرده است، ژوزه مورایس سرمربی کارنامه‌دار سپاهان پاسخ جالبی درباره ترک ایران داشت. او در نشست خبری پیش از بازی با نفت مسجد سلیمان در پاسخ به سؤالی درباره ترک ایران عنوان کرد: «اگر روزی همه ایرانیان خواستند این



قراردادش را فسخ می‌کند. با این حال یامگا در این ضیافت به فتح‌الله زاده اطمینان داد که در این تیم می‌ماند و از ایران نمی‌رود.

## اولیایی، عضو کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

## تیم‌ها برای دریافت مجوز تا شهریور سال آینده فرصت دارند

در صورت تکرار سندسازی، فدراسیون فوتبال ۳ سال تعلیق می‌شود/ باشگاه‌ها موظفند هر سال مدارکشان را به‌ای اف سی ارائه کنند



ایرانی بود. باشگاه‌ها تا شهریور سال آینده برای برطرف کردن ایرادات خود زمان دارند و می‌توانند برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۵-۲۰۲۴ ام‌جوز را دریافت کنند.»

اولیایی بیان داشت: «در صورتی که این کمیته مجدداً دست به سندسازی بزند، فدراسیون فوتبال ایران برای ۳ سال تعلیق خواهد شد و این خطری جدی برای فوتبال ایران به شمار می‌آید. ایرادات را بر طرف کنند. در صورتی که این اراده وجود داشته باشد باشگاه‌ها می‌توانند مجوز حرفه‌ای دریافت کنند. امسال به دلیل برگزاری جام جهانی، مسابقات لیگ قهرمانان آسیا برگزار نشد که البته این موضوع به سود باشگاه‌های



محمدمحمدی سدهی/ یک سال از حذف پرسپولیس و استقلال از لیگ قهرمانان آسیا می‌گذرد و بعد از این اتفاق تلخ کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال که یکی از کمیته‌های پرحاشیه این فدراسیون در یک سال اخیر بوده، توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا تعلیق شد. در این شرایط کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا روز جمعه از اتمام تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال ایران خبر داد و اعلام کرد این کمیته می‌تواند فعالیت‌های خود را برای صدور پروانه حرفه‌ای باشگاه‌ها تحت نظارت کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام دهد. کاظم اولیایی، عضو کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال درخصوص رفع تعلیق این کمیته به خبرنگار «ایران» گفت: «کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال به دلیل دارا نبودن کیفیت استانداردهای مدنظر کنفدراسیون فوتبال آسیا تعلیق شد و خوشبختانه با پیگیری مسئولان فدراسیون، این کمیته رفع تعلیق شد و به کار خود ادامه خواهد داد. با رفع تعلیق باید باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال و همچنین سایر تیم‌های حاضر در لیگ برتر و لیگ یک از همین حالا اقدامات خود را برای رفع نواقص انجام دهند تا دوباره دچار مشکل نشوند. برخلاف نظر برخی، من معتقدم این موضوع خبر خوبی برای باشگاه‌ها نیست چرا که



برگزار خواهد شد و در صورت انصراف، تیم‌های لیگ برتری ۴۰۰ میلیون تومان، لیگ یکی ۲۰۰ میلیون تومان و لیگ دومی ۵۰ میلیون تومان جریمه خواهند شد. گفتنی است، طبق برنامه مرحله یک هشتم نهایی پیش از پایان سال ۱۴۰۱ مهم سپاهان به مصاف پیکان خواهد رفت و فولاد هم میزبان تیم خوشه طلایی ساهه خواهد بود. این مسابقات روزهای ۲۰ و ۲۱ دی ماه

مراسم قرعه‌کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی دیروز در سالن روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و با حضور امیر حسین روشک مسئول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مسئول فوتبال پایه و سید محسن موسوی مسئول لیگ سه و به‌صورت ویدئو (غیر حضوری) برگزار شد. در این مرحله ۱۶ تیم صعود کرده از مرحله قبلی به همراه ۱۶ تیم لیگ برتری حضور دارند.

مراسم قرعه‌کشی یک شانزدهم نهایی جام حذفی دیروز در سالن روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و با حضور امیر حسین روشک مسئول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مسئول فوتبال پایه و سید محسن موسوی مسئول لیگ سه و به‌صورت ویدئو (غیر حضوری) برگزار شد. در این مرحله ۱۶ تیم صعود کرده از مرحله قبلی به همراه ۱۶ تیم لیگ برتری حضور دارند.

مراسم قرعه‌کشی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی دیروز در سالن روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران و با حضور امیر حسین روشک مسئول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مسئول فوتبال پایه و سید محسن موسوی مسئول لیگ سه و به‌صورت ویدئو (غیر حضوری) برگزار شد. در این مرحله ۱۶ تیم صعود کرده از مرحله قبلی به همراه ۱۶ تیم لیگ برتری حضور دارند.

مراسم قرعه‌کشی یک شانزدهم نهایی جام حذفی برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی یک شانزدهم نهایی جام حذفی برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی یک شانزدهم نهایی جام حذفی برگزار شد

مراسم قرعه‌کشی یک شانزدهم نهایی جام حذفی برگزار شد